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Svar (11/4 84): 
Forsvarsministeren (Engell): 

I slutningen af marts 1984 sejlede et antal 
skibe fra den sovjetiske Østersøflåde til 
Nordatlanten for at øve med den sovjetiske 
nordflåde fra Kolahalvøen. 

Enhederne fra Østersøen omfattede en 
KYNDA-klasse missilkrydser (GROZNYY), 
fire KRIVAK-klasse missiljagere, to flåde- 
tankere, et bjærgningsskib, to undervandsbå- 
de af WHISKEY-klassen og en af JULI- 
ETT-klassen. 

GROZNYY, der blev overført til Østersø- 
en i december 1983, er bi.a. udstyret med et 
langdistancekrydsermissilsystem, der normalt 
kun forefindes ved Østersøflåden i forbindel- 
se med værftophold for større enheder fra 
andre sovjetiske flåder. 

KRIVAK-klassen, hvoraf indgår 7 i Øster- 
søflåden, er bl.a. udstyret med antiubådsmis- 
siler. 

Undervandsbåde af WHISKEY-klassen og 
JULIETT-klassen udgør sammen med bl.a. 
GOLF-2-klasse missilundervandsbådene den 
samlede Warszawapagtubådsstyrke på ca. 50 
i Østersøen. 

I øvelsen deltog fra den sovjetiske nordflå- 
de den tunge missilkrydser KIROV, fire 
KRESTA-klasse missilkrydsere, fem missilja- 
gere af KRIVAK-klassen og otte missiljagere 
af andre klasser samt mere end tyve under- 
vandsbåde, såvel konventionelle angrebsubå- 
de som missilubåde. Hertil kom støtteenhe- 
der og fly. 

Øvelsen i Nordatlanten, der adskiller sig 
fra tidligere øvelser af samme art ved kun at 
omfatte enheder fra to af de sovjetiske flåder 
og ved det meget store antal undervandsbå- 
de, vurderes på trods af sit omfang at være 
rutinemæssig og på linie med de senere års 
sovjetiske øvelsesmønstre. Første fase af 
øvelsen er tilsyneladende gennemført som en 
»toparti«-øvelse omkring en sydøst-nordvest- 
gående akse gennem den sydlige del af Nor- 
skehavet. Anden og sandsynligvis den afslut- 
tende fase har karakter af en våbentrænings- 
øvelse og fortsætter i Barentshavet. 

Efter afslutningen af øvelsen forventes det, 
at enhederne fra Østersøflåden efterhånden 
returnerer hertil. WHISKEY-klasse under- 
vandsbådene er på nuværende tidspunkt re- 
turneret. 

Ved udpassage fra Østersøen efterlevede 
enhederne de gældende bestemmelser for 
passage af danske farvande, ligesom opan- 
kring m.v. i Ålbæk Bugt blev afviklet efter 
det normale mønster. 

Aktiviteterne vurderes ikke for nærværen- 
de at ændre trusselsbilledet for det danske 
område. 

Spm. nr. S 397 

Til indenrigministeren (5/4 84) af: 
Poulsgaard (FP): 

»Hvor stor en del af de praktiserende læ- 
gers indtægter vil bortfalde, hvis lægerecepter 
undgås til de i ministerens dekret af 30. 
marts 1984 omhandlede medikamenter?« 

Begrundelse 

Efter fremskridtspartiets opfattelse er den 
bedste anvendelse af offentlige midler at 
mindske sygdomme hos den danske befolk- 
ning. 

Det var derfor et dårligt spareområde, mi- 
nisteren kastede sig over den 30. marts i år. 

I den efterfølgende debat har ministeren 
forsvaret sig med, at praktiserende læger ikke 
bør have den lette ekstra indtægt ved at ud- 
skrive recepter på gigt- og hjertemedicin m.v. 

Ministeren har imidlertid undladt at oply- 
se talstørrelsen for de praktiserende lægers 
samlede honorarindtægt, og hvor meget af 
denne der forventes at bortfalde som følge af 
ministerens 30. marts-diktat. Spørgeren har 
mistanke om, at en sådan slutopgørelse vil 
afsløre, at læger på dette område opnår så 
lille en del af deres indtjening, at det ville 
være langt mere hensigtsmæssigt at begrænse 
de store lægeindtægter ved at regulere hono- 
rartaksterne ved førstkommende lejlighed. 

Da det fysiske velvære er basis for hele 
mennesketilværelsen, mener spørgeren, at der 
i masser af tilfælde er sund fornuft i, at læ- 
gen mod offenlig betaling kommer ind i bil- 
ledet, så han gennem valg af medikament 
kan finde frem til netop det præparat, som 
på det pågældende tidspunkt er bedst for 
netop det menneske, hvis lidelser det gælder 
om at lindre. 

For at få en samlet oversigt over de af mi- 
nisteren attråede offentlige besparelser bedes 
svaret angive beløbene for såvel de offentlige 
mindreudgifter som de merudgifter og min- 


